PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "___" ___________________ г. N ______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2007 г. № 916
В целях реализации Федерального закона «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации
от 21 декабря 2007 г. № 916 «Об утверждении Правил предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий организациям железнодорожного транспорта на компенсацию потерь в доходах от выравнивания тарифов при перевозке пассажиров в сообщении из (в) Калининградской области в (из) другие регионы Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 53, ст. 6613; 2009, № 6, ст. 737) следующие изменения:
а) в наименовании и тексте слова «в 2009 - 2011 годах» заменить словами «в 2009 - 2010 годах»;
б) в Правилах предоставления в 2009 - 2011 годах субсидий организациям железнодорожного транспорта на компенсацию потерь в доходах от выравнивания тарифов при перевозке пассажиров в сообщении из (в) Калининградской области в (из) другие регионы Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании и пункте 1 слова «в 2009 - 2011 годах» заменить словами «в 2009 - 2010 годах»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке Федеральному агентству железнодорожного  транспорта на цели, указанные в пункте 1 настоящих Правил, на основании договора, заключаемого Агентством и организацией.»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для получения субсидии организация представляет ежемесячно, не позднее 22-го числа месяца, следующего за отчетным, в Федеральное агентство железнодорожного транспорта заявление, составленное в произвольной форме, и расчет размера субсидий по форме согласно приложению (далее – расчет).»;
в абзаце первом пункта 5 слова «с даты получения расчета» заменить словами «с даты получения документов, указанных в пункте 4 настоящих Правил»;
пункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:

«Субсидия за декабрь 2010 года предоставляется не позднее
25 декабря 2010 года в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год в размере, не превышающем среднемесячного размера субсидии за истекший период
(11 месяцев) без учета размера субсидии за декабрь 2009 года. В случае если объем предоставленной за декабрь 2010 года субсидии превышает указанный в расчете организации за данный период объем потерь в доходах, подлежащих компенсации, сумма превышения по итогам отчетного года подлежит возврату в федеральный бюджет до 31 января 2011 года.»;

в нумерационном заголовке приложения к указанным Правилам слова «в 2009 – 2011 годах» заменить словами «в 2009 - 2010 годах».
Председатель Правительства
      Российской Федерации                                                                     В.Путин